Lapis fulgens in se et splendens et in metallis inuenitur colore similiis plumbi et c. qd sit antimonium pater per eundem **D**ysa. ca. de spica adulteratur inquit scilicet ut plus ponderet et spud **S**erapi. eodem ca. et loco et verbo **D**ysa. e. cum antimo nio. similiter et spud **A**ui. **D**an. ante aliquando stimeos vocat ut in ca. de tinctura cicatricis viceris oculi. nam vbi stimeos habet **A**ui. habet antimonium **D**li. in argenti metallis inuenitur ut proprie dicamus spume lapis candide nitentis que non tamquam translucentissime appellant alii olabastrum alii stibiam aliqui trebas. duo eius genera mas et femina magis probant feminam horatio est masculus scabiosus et minus ponderosus minus rufus radicans et arenosior. femina contra nitet fragilis fissurifera non globis deiscens. vis ei astrigere principalis aut circa oculos ideoque platiptalmum appellant et cetera. ut supra in antimonio.

Symeosidet qd stilbus **A**ler. in multis locis.

Simius animal in aqua degens simile lacerte nisi quia cauda non est rotunda sed lateraliter pressa vni piscibus natanti apta ara. etiam simius dicitur vel kin.

Stipifer et in antidotario vnum in dyagapitum.

Stipion et stipa grece stupa ut lini.

Siptera. i. alumen **D**ysa. si terrena omnis in metallis egypciacis inuenitur est vero stiptera scissa a terra ascensio sicut flos nascitur in locis molibus sicut macedonis gerapoli et multis alijs locis. sunt vero species eius multe apte vni medicine est autem rotunda stiptera est et scissa est et liquida eligenda est vero scissa recens et nivea velde quam aer eut aurariat hec stiptica nulde est et finis la pide levans se sicut capilli albi. unde dicta est iridatis. hec in egipcio nascitur. inuenitur et lapis similis illiquido facile adulteratur sed gustu intelligitur qd non est stiptica est vero rotunda quam multi membris coponunt sed bona compositio facile cognoscitur. eligenda est que est natura sui composita est ponfolio similia et alba et stiptica valde et paulum subinidis et pinguis et line lapide et fragilis si quida vero stiptera eligenda est limpida et lactea babens unum colorem et iuncta sine lapide gra uem odore et igneum habens et supra i. alumen. Stiptica sunt que costringunt partes relaxatas **G**arie. ad patrimonianum. Itz **D**ysa. ca. de arbores nisi stiptica. i. coberces et grecum est.

Stixar dicit grecus nos stixar.

Stobalon fin **D**li. vocabatur laudanum nabath um. i. orientale.

Stoctas **D**li. in insulis tantum eiusdem nominis ginitur odorata herba ypsilon similia amara gustu et cesa.

Stoma grece os.

Stomacos. qd os ventris propriis totus aut eius veter dicitur stomachus vero tantum bovis eius

s. os ventris.

Stomatos cortex **D**an. ca. de ruptura in guinuz **C**or. cel. squama cris quod stoma appellat et c. **D**li. e. inquit genus squame cris subtilius et summa s. lanugine decussum quod vocant stoma mama et c.

Stomaticon dicunt greci medicamē osis ut **D**y. ca. de moto celte.

Storax **D**ysa. lacrimū est arboris eiusdem nois cuius virg. intra sunt caninule ortum interius ex se mittit scobē ferre sumē que canernate lacrimū pluit. eis dissilatio in terra venīe mūda non ē illa aut quem procedens virgis imberbit cū sicca tur mūda est et alba de hinc fulola fit solis canta et muerosa. est autē eligenda stixar et pinguis rufa resine similiis frustri subalbida et odore plena et persuerabilis que eis malatatione dimittit humiditatē ex se silem melli ē viscida naturaliter et odorata et infra ē. Itz et alia stixar que calamitis appellat et idicē reprobat aut nigra fragilis cantabrosa adulteratur aut sectio arboris qd ser raginem dicimus admittit melle eut flirice pulvure et cera et adipe sed cognoscitur qd nō sit acrionie maioris et quasi mollitie virtutis et cesa. **D**li. p̄tia indea sira sup semicē stixarē gignit circa et gabani et matibinitā et casum seleutice montē arbor est eodem nomine coconeio malo siles lacrime et austero iocundioris intus similitudo arundinis succo pregnas in banc circa canis ortum aduolat penari vermiculi erodentes eb id in scobe fordelet stixar laudatur post lupra dicta expiscidia sidone cypro cicilia creta minime examario frie micicis fed vnguentis magis colos in quaquē natione proserunt rufus et pinguis ter lento deterio furfurolos et canosit u obdū. etus adulteratur cedre resina vel gumū vel melle aut emigdalensis amaris omnia ea depebendū. tur gustu et cesa. **S**torax arabice vocatur miba vii quando in uento in scōo **A**ui. quoddē ca. qd cipit stixar dicit **D**ysa. qd est species stixar et c. in arabico sic est stixar dicit **D**ysa. qd ē miba. i. nos arabes vocamus miba.

Storax liquida **J**o. **S**era. in septimo ca. de constructione dicta res recte dicit qd ē mel stixarē calamine. Itz alibi est mel lubue et lubue apd **A**ui. ē arbor nigrē ergo sigia ē stixar liquida supera in stixis ostenditur quod grecus vocat stactis sigiam sed stactis ex erboz mire videtur manare non stixarē. veritas huic dubitationis vir potest declarari. ob id qd stactis grē est gutta et segis est gutta arboris stixarē et gutta arboris mire nō habuit aliud nōmē nisi stactis. i. gutta p excellēti em sicut. g. vocant radicē rafanū et excellētiā.

Stragolos **D**ysasco. fructus est minor sparsa super terram foliis et virgis similibus ciceris cui flores sunt purpurei minores radix minuta et rotunda sicut rafanum ramulos habet fortis et maiores

Ixxviiij
corio nigro et duro sicut cornu iuicem sibi cobe-
rentes et cetera.
Stragalus in pratica de greco simili **Almā**. pro ta-
lo inuenitur in capi. de sciatica flobotometur in-
quit ex vena scia que est extrinsecue supra straga-
lum et. sed grecus dicit astragalos ut supra i as.
Stranguria grecus stráguria dicit et stranguria scri-
bit et exponit ur constrictio vrine et est cu guttatis
nunqit et est sp̄s dissutrie.
Strangler: lupi et canis dicitur a **Bya.** aconi-
tum ut supra in aconitos et.
Stratiotes qui in aquis nascitur **Byasco**. herba ē
sine radice. nascitur in aquarum superficie cum
folijs simibus semper uiue et. **D**lini. in egypto
tantum nascitur ex inundatione nisi aizo similia ni-
si maiora haberet folia et. ē dictu grece militas
eo quod forte terraz non tangat ut miles i equo.
Stratiotes soliter tifilus **Bya**. fructus ē minor lon-
gior duobus palinis folia habet similia pene colu-
bini cui multa folia nascuntur et minuta et diui-
ta similia cumino agresti et minora capitella sup-
spans et crossa in quibus capitibus minuta velut
virgella habet aneto similes flores minutos et
albos nascitur locis desertis et asperis et iuxta vi-
as et cetera.
Strepto **D**aul. ca. de vleceribus pudendorū subtis
le strepton in vincum impone.
Srignus i. solatru **Bya**. species eius sunt quatu-
or prima est ortularis odoris iocundi hoc come-
ditur. nam fructus est minor ramulos plures h̄is
et folia nigra maiora et latiora ab ozzimino. semen
viride migrū aut rufum q̄ cum maturauerit ista
uñ mutat se colorē que maducata utilis est et.
Et alterū genus strigni q̄ alij cacabū vocant. fo-
lijs supradicte silibus sed latioribus. hæste vero
eius cu creuerint pterraz spandunt. semen in fol-
liculis h̄z obrusum et obrotundū sicut i vesica. le-
ne sicut vua et in coronis a pluribus cōponit et.
hoc genus vocatur arabice kekēgi de quo supra
strignus ipnoticus. i. somnifer ab alijs cacab' aut
calaris vel vt latini elymaria vocant. fructus est
bastas habet spissas et multas et sarmatosas et no-
fragiles et folia pinguisa filia malii citonij cum
flore ruso et minori. semen est ei in folliculis co-
lore crocei. radix illius corium obrusum habet et
minor est. nascit locis asperis et petrosis et cefas.
strignus manicon q̄ alij perision dixerūt siue vt
iuenes orion siue furulis vt latini q̄ furore fa-
ciat. folia habet euromo. i. eruce filia sed minoria
et spinola q̄ alij pederotaz diterunt. hæste sūt illi
x. aut. xij. longa capita habentes sicut oliua alpe-
ra et similia platano sed minoria et latiora flores ni-
grum habet unum semē est eius botro simile aci-
nas rotundas et nigras h̄is. x. aut. xij. similes ede-
re mollioraz sicut acina. radix est ei alba et crossa et
lata et longa cubito uno. nascitur locis montuo-
sis et ventosis et ubi platani habundant et cefas.

Dli. trichye q̄ quidam strignum vocant folio,
rum similitudine in duobus generibus eius quo-
rum alterum cui azini coccinei grana in folliculis
alij caceatur vocant. alij callion nostri aut vesica
riam quoniam vesice calculis posit et cefas. con-
sona supraditie strignum ortularis qui solatru i di-
citur vocatur vua vulpis ab arabis et vua lupi-
na etiam dicit moesia vel maurella et alijs mul-
tis nominibus a vulgaribue per diuersas partes
eu dyomata.

Strobilia grece nuclei piuarū. unde apud **Bya**.
strobilon oleum faciūt ex eis.

Strofisi grece conuersio.

Strofosi tortiones ventris **Herodius** strofie pa-
sionis id est obvolutiones intestinorum graciliū.

Strofus **Theodorus** **D**risianus cap. de ylaca-
yliorum inquit et colicorum et strofi similis ē om-
nis doloris molestia diversis tantū accidentibus
separatur strofus ventris et lenis tantummodo do-
lor et cetera. **C**as. sc. strofus. i. tortio.

Strongiloma dicunt greci incisuras rotundas. **C**as-
sus felix.

Strongilia citonia a **Byasco**. vocatur parua odo-
rifica.

Strongili. g. i. rapa a rotunditate dicta.

Strucion vt **Bya**. vel ostrutiu i. vt **A**boer eius
duo sunt genera uno lotores lane vtuntur ad fu-
migium quo fumigio limpidian lanam radices
sunt ei rotunde et longe et cetera. nūq̄ noui hāc
sed ipsa est condisi q̄ arabes condic vocat. vide
capi. horum amborū cum capi. de conditi apud
Qui. et **Herap**. et videbis quod idem sunt **Bya**.
strutio lanarij vtuntur ad fumigium l-ne quo fu-
migio limpidian lanaz radices sunt rotunde et ob-
longe et cefas. liber antiquis quidam strutiu qui
dam lanarium dicunt eo quod ex eo lana a qbus.
daz lauetur est ex albida et spissa. radix eius ama-
ra et diuretica ē **D**li. strucion a grecis vocatur
et auron. vocant medici supra in radicula.

Struas in aliquibus libris antiquis reperio vocari
scrofulas que in cœte capitis seu circa guttur. na-
scuntur in genetia vero **T**ho. **D**ri. vocat stru-
mam humorem virulentum ex matrice manan-
tem. Item apud **Bya**. in antiqua translatio-
ne in ca. de cedria. vbi habetur strūticos curat
apud **Herap**. ex verbo **Bya**. eodem loco habe-
tur elefentism curat ea. de kitraz que est cedria
similiter et apud **Qui**. ca. de kitram per elefantiaz
intelligo tumorem tibiarum de quo sub hoc no-
mine **Qui**. et **Almā**. propria capitula faciūt. Itē
struma vocabat antiquitus gibbus gibbositas.

Struthion grece pastier.

Struthion botani strutio herba de qua supra.

Struthio cameleo grece strutio eius de formis si-
quis dicit apud kirandidam strutio cameleon
arabice vero vocatur naham.

Strudum in tertio pratico **H**aliabas pro fabade q̄

est ciperas.
Subet ara-somnus preter naturam super flum in longitudine et profunditate.
Subet assahare vocatur compositum accēs-i.dor mitatio vigilantia eo quod causa eius est apostolica cerebri compositū ex flegmate et collez sed hoc grece |cathocos et agripina cōatos dicit ut supra in ea et ag.
Subglutio a **H**y.ca.de aristologia pro singulu ac cipitur.
Sucara.est confection ex qua sit galia vel etiam ipsa galia et.g.socum dicitur supra in socum.
Suchaba ara.vel zuchaba apud **A**uicē.est quoda **H**ya.achantis arabica.i.spina ara.vocat et **R**a si vocat megaielē **G**al.vero i sexto de simplici medicina dicit suchaba b̄fe virtutem bedorad.
Idem dicit **H**aliabas in tertio praticē sed scribitur ibisecha.
Suchar dicit arabs grecus zazar.nos vo zucharū.
Sucharā vel in arabico zucharan errauerunt arabis i hoc putates q̄ sit species iusquam eo forte q̄ eiusdez virtutis videatur s̄ vide apud **H**e rapi.q̄ omnes specis iusquam in uno capi.deternate sunt sicut apud **H**ya.z cetera.boc scit ea.de sucharam et similiter etiam **A**ui.diuersa facit capi.veritas autem est q̄ capi.de sucharam est de cicuta et idem est vide capi.de conios q̄ est capi.de cicuta apud **H**acru et ca.de sucharam apud **A**uicen.simil et videbis q̄ idem dicunt.quod autem ab **A**ui.scribitur q̄ folia habet similla folijs cucumeris falsus est textus.debet enim diceat habet stipitem nodosum sicut et seniculus et folia similla ferule sicut habef i **H**e rapi.ca.de sucharam ceteta concordat.similis error apparet in **S**erap.arabico in ca.de taspia vbi.**H**yas.habet folijs ferule in ara.erat cucumeris et miratus sum ynde in vtroq̄ ca.accidisset idem error **J**oan.**S**erap.in septimo cap.de trociscia ad vleera et apostema renum sucharam inquit est almarrad **H**te.etiam testimonium habes in synonymis conion inquit est sucharanū.
Succinum et electrum est karabe ut supra in karebe ostensum est.
Succudus vel vt i arabico rucendus voluit arabs dicere ut grecus spodium supra in ponsilthic succendus hic ssodus.
Suculus etiam apud **A**ui.ca.de emorroydibus in quoddam medicamine pro succudus scriptum ē cuius simile medicame scribit **D**au.in eodem casu et ponit ponsilix et tuscis supra quod ponsilix et spodium ytrainḡ eststucia vel succudus ab **A**uicenna.
Succutum ita scribitur in secundo canonis.verum in arabico ē sinfīz.nam illud capi.ē de sinfīto si cut apparet manifeste legenti ca.illud cum cap.de sinfīto apud **H**ya.error aut scripture continet ob similitudinem litterarum nam eisdem lit.

teris scribitur utrumq; nec differant nisi per puncta.nam hoc dicit succutum et hoc sinfīz.**A**ui:nibolimius ignorauit quid esset cum dicit dicit fide ē semper iuua et dicitur q̄ est species seminis madragore et dicitur aliud et*c.*sinfītum a moderis vocatus consolida maior et anagalicum supra in sinfīto.
Suf siue saus ara.lana.
Sufrago **O**riba.ca.de podagra suffragines dicunt curuatura poplitum et cefā.z dicuntur siceo q̄ subtus franguntur.i.curuentur ut papias.
Sukalbagi **J**on.**S**er.in septimo in decoctionib⁹ est inquit muhabī et nominat alscrēb voluit dicere alsarā et est filius.
Suic **H**te.pronomico scripsit.
Sulfuracha a quibuldam vocatur dens equinus **P**aulus ca.de pleuresi vehementes vero dolor post euacuationem paragorizanduz lancea scide aut sulfurace superpositione.
Sulch ara.est filligo li.de doc.ara.
Sumā.apud **A**lbaui erponit q̄ ē cotrinix.s̄i li.de doc.ara.ē sc̄eman.
Sumberdighi ara.lapis zmerillus asper quo alijs lapides sculpitur.
Sumbelarabice spicē hardi!
Sumē ara.vmblicus ut patet p **A**ui.i tertio can.i ca.de ydropisi.dicit enim et novitez ori mingūt ex lumine ante q̄ liget.
Sum vel ara.som toricum.
Sum.g.**D**au.ca.de palisi aliquādo q̄ clistere int̄ icere siptica velut elixatram centauree et sum et rubi et cefā.
Sumium **H**y.nascitur in partib⁹ libie et in ara.z in babilonia vez libie nugax ē et*c.*ut supra i sqnatō.nā ipm ē sqnatū q̄ appet ex cōcordia illius ca.cū ca.de squināto apud **A**ui.z **S**erap.
Suniz apud **A**ui.dicit q̄ est corat **A**lbaui.g.ē se fiatior ut supra in pupilla oculi.
Suniz **H**te.p seuniz q̄ ē nigella scripsit.
Supercilium veneris ē mille solium ut **D**oli.miro sylos apud **H**ya.
Suppositoriū **D**au.ca.de colica suppositoria in q̄ lōga digitoz sint.vi.ut ptransiant angustum hoc interdū collirū vocatur ut supra.
Supputare sanie seu pus facere.
Surra musculus posterior tibiae.s.quod ex ea carno sura appet.
Surea grece sorba.
Surie et asurie apud **A**ui.ē alframentum seu vitriolum rubeum ut idem in ca.de attramento.**J**ē **S**er.ca.de segi ipsum sic nominat **H**ya.vero vocat ipsum pfor de quo supra.
Surūgen ara bermodactilus q̄ surūgen aliquādo inuenit ut illi.**R**osis de iuncturis.
Surēnianum scripsit **H**te.pro surungen.
Sus ara.liquiritia in rob suo succus eius.
Suseñ ara.lilius agreco susinum.

Susinum scriptit Step. pro susen.

Susinū oleū. i. de lilio vt patet ex cōcordia. **D**au. ca. de viceratione matricis et **D**usionis in genetia eodez ca. vterq; similia medicamina ponens vbi **D**au. tetrafarmacū vnguentuz cum susino poni iubet. **D**nsio codem casu cuz oleo de lilio. Item **B**ya. ca. de lecina inquit vnde lihiaci olei confectione sit quam greci susinum vocat quod arabs imitari volens dicit susen.